Exod. 17.

ley, nocturno supetor a la ley de Dios. Caense las manus de Moisen, y prualize la incredulidad, y el pueblo de Dios va de vencida. Lege doctora periodum, profecto mirabi: Liter logy Origenes. Por brevedad lo dexa aqui.

Som. 2. su y, S. Chrysost. dize. Jesus se braica lingua dicit, qd in nro sermone saluator, eo qd salutem populo suo prestaturus aduenerit

Verbu. 2. Ilamase tambien, verbum. y como dize. S. Bas. est duplex verbum. Aliud prolatum, aliud non prolatum. Verbum prolatum in Deo non est, sed viuens & subsistens & factiuum oium. Per apogel bjo de Dios se llama, verbo,

lib. de fide & sim. c. 5. muchas causas dan los doctores. S. Aug. affert primam causam. Filii verbum p̄ris id est vocat, qd per ipsum in no: tescit pater. Sicut, n. verbum n̄s id agimus (cum verbum loquimur) ut noster animus innotescat, & quicquid secretum in corde agimus per signa uig ad alteri cognitionem perferatur, sic & illa sapi quam Do pater genuit quoniam per ipsum innotescit animus secretissimū p̄ris verbum eius conuenientissimē nominatur.

lib. 1. cōn. Arria. de fide. Ambos, Verbum (inquit) nuncupatur, qd ex proprio diuino ore processit, & nisi pater sine eo aut fecit, aut iussit. Cuius in probe, euang. Joa. ait. Verbum proprie sigt Dei filium. Dicit namq; verbum qd ad p̄mita se habet sicut verbum ad mentem, non tantū ob generationem que omni affectu caret humano, uerū etiam propter manifestationem. Omnia (inquit) que audiui a patre meo, nota feci uobis. Dicitur sermo uel diffinitio p̄ris, greci, logos. Qui, n. uidet filium uidet & p̄m. Soc est, intelligit, ut si ipse filii tanq; breui diffinitio naturę patris. Omne, n. qd genitum est, eius qui genuit tacens uerbum est. In doctotomo

Eut

Cutis, ex Greg<sup>o</sup> Nazianz. lib. 4. de solo. versu finem. Vide  
Chrysost. super Joan.

X. Vocatur etiam, Mediator Dei & hominum, iuxta natura . Mediator  
turam assumptam, Nam ad mediatoris officium per- ator.  
tinet (ut ait, s. 15.) coniungere eos inter quos est me- 3. p. 9. 26.  
diator, quod extrema uniuert in medio. Uniuert autem  
solum Deo, perfectissimè quidem conuenit & per què  
solum sunt reconciliati Deo, secundum illud, Degerat 2. Cor. 5.  
in & mundum reconcilians sibi. & ideo solum & est  
perfectus Dei & hominum mediator, in quantum per  
suam mortem humanum genus Deo reconciliauit.  
Et sic Ap<sup>l</sup>us ait: Mediator Dei & hominum homo  
& Jesus.

X. Character substantie dicitur a Paulo, ob perfectam . Character.  
similitudinem, & personarum distinctionem.

X. Dicitur & Paraclitus, sequuntur Orig<sup>en</sup>, lib. 2. perian. Paraclit<sup>us</sup>.  
.c. 7. ut in epta, Joa. Si quis uestrum peccauerit, paracli-  
tum habemus apud patrem Jesum & Paraclitus al<sup>l</sup>  
dicitur de &, ab ita de. s. s. De & sedize, i. deprecator.  
Yannianade. s. Pedro, sp<sup>irit</sup>u propitiatis est pro pec-  
catis nostris. Deh. s. s. sedize, i. consolator, quod conso-  
lationem prestat animabus quibus aperit & reue-  
lat sensum suum spiritualis, ut ait Greg<sup>o</sup> Nazianz, lib. 4. di-  
cens. Christus paraclitus uocat, i. aduocatus, non  
quod supplicantium more seruorum ante pedes patris uol-  
uatur, sed quod ex his quibus passus est ut homo, fortiter  
agere, & labores ferre suadet, ut sermo & monitor.

X. Dicitur Medicus, eo quod egrotas animas curat, ut di- . Medicus.  
xit luth. Mat. 24.

X. Isten, lapis appellatur, ut Hieron<sup>ymus</sup>, sup<sup>er</sup>, Zac. 3. Ca: . Lapis.  
pis quem reprobauerunt edificantes, sic factus est ps. 117.

. Esay. 23. in caput anguli. et ecce pono in sion lapidem pre-  
ciorum. electum, angularem, in fundamento fun-  
dationum. y Dan. 2.

Primo genit. x. Vocatur etiam x̄, Primogenitus, ad Colos. 1. ut ait  
Amb. lib. 15. ex am, siue q̄ ante oem creaturam, siue q̄  
beatus, q̄ primogeniti sancti sunt, vt primogenita Isra-  
el, non q̄ ante omnem, sed q̄ sanctior ceteris. Sanctior  
autē dñs supra oem creaturam, & sedm̄ corporis suscep-  
tionem, q̄ solus sine peccato, solus sine vanitate, ois autē  
creatura subiecta vanitati est. Et Beod. ad Colos. 1. ait.  
Primogenitus idem sigt qd̄ unigenitus, est q̄ primoge-  
nitus creaturę, non qd̄ formam habeat creaturam, sed  
qd̄ ante oem creaturam sit genitus. Hoc non intelligen-  
tes Ariani, affirmant x̄ esse creaturam.

Imago Dei inui- sibilis. x. Appellatur etiam a Paulo Imago Dei inuisibilis,  
ad Colos. 1. q̄ vt ait Beod. super hunc locum, fert  
impressas & euidentes characteres eius qui genuit.  
Id autē est qd̄ dixit Philippo, qui videt me, videt & pa-  
trem. Est, ḡ, imago que significat vnā & eandem  
substantiam. Si autē est viua imago, & que nullam  
habet differentiam, eandem habet cum exemplari  
nām, & q̄ inuisibilis pingi non p̄t (ait Amb.) idē  
sic dicitur, vt talis filius intelligatur qualis est pa-  
ter, & q̄ de ipso est, & nihil distat ab eo in diuini-  
tate naturę, imago eius dicat & forma, ne alius d̄  
ā perfidie crederet, quanuis nomine hoc contineret.

Dub. x. sed est Dub. Por ventura podiase deirel. s. s. ima-  
go Dei: como sellama el b̄jo. R̄v. Algunas ve-  
zes se dice el. s. s. imago Dei essentialiter de toda la  
trinidad, como quando dice la esc̄a, faciamus so-  
minem ad imaginē eę. y otras vezes relatiuū dicit,  
y en

y entonces a solo el hijo se le atribuye, y en ninguna manera  
 al. s. s. Solo Damasc. llama al. s. s. *imago*. *Imago*, inquit. *lib. 1. fidei*  
 pater est filius, & filius, s. s. ~. S. Tho. 1. p. q. 35. art. 2. ait, *ost. sed. c. 12.*  
 Doctores grecos comuniter dicunt, s. s. esse *imaginem*  
 patris & filij, sed latini soli filio tribuunt nomen *imagi-*  
*nis*, nec aliter in scriptura inuenitur, ut ad Colosen. 1.  
 qui est *imago Dei*, y ad Hebr. 1. *figura substantie eius*.  
 q. sicut, s. s. (quoniam suaprocessione accipiat nam prius  
 sicut filius) non tri. d. natus) ita licet accipiat spem si-  
 milem prius, non dicitur *imago*; q. filius procedit ut verbum, de  
 cuius gra. e. est similitudo, & spem ad id qd procedit, non aut  
 de ratione amoris.

Homo domi-  
 nicus.  
 ps. 117.

x. Alii vocat, homo dominicus. Anselmus llama Dicitur  
 lib. 3. de. s. s. dicens. Dicitur in. ps. *Dextera dñi fecit*  
*virtutem*, & certe vocem hanc ex persona dñi bonis  
 proferri, quem unigenitum filium Dei assumere dignatus  
 est ex virgine, ex ipso loco manifestissime comprobatur,  
 nam dominicus homo accepit conuocationem spūs sancti, sicut  
 in euang. scribitur. *Jesus aut. p. uenit, s. s. regressus est a*  
*Jordane*. Et in alio loco, *Reversus est Jesus in virtute*  
*spiritus in galileam*. Et Chrysost. idem sentit. Et Au-  
 gust. sup. ps. 1. ait. *De dño nro, hoc est de bono dominico*  
*accipiendum est*, *Beatus vir. S. Tho. signum d. a. s.*  
 Aug. lib. 2. retract. negat vocandum dominicum hominem  
 cum sit dñs.

Homo d. d. n.  
 ced. 3. tom.  
 3. p. 9. 16.

x. S. Pat. ad Hebr. 4. llama Pontifice, y sacerdote.  
 Habens pontificem qui penetravit celas, *Jesus enim, filium*  
*Dei*. Longe rogopoz nros peccadusa sp. y salua a totis  
 cor. q. fueren a sp. por sus meritas. Si fue sacerdote secu-  
 dum ordinem Melchisedec, y de la manera q. lo eran  
 los del tribu de leui, vide. S. i. d. am. in verbo *Jesus*. Nec  
 ei si dem adhibeat.

Pontifex  
 sacerdos.

ergo resuscitatorum, et y. y Epiphanio dicit, q̄ con x̄ subierō  
 ala 5<sup>a</sup> Ciudad de Hierusalem, q̄ est gloria. y et entu p̄  
 y ellos sunt amente. y, d. Amb, sunt inquit quin pas:  
 sione de surrexerūt, & disciplina beati, q̄ acceperūt x̄ gra  
 tiam, & audierūt vocem ei q̄ de qua scriptum est, Venit  
 Sonagn̄ audient mortui vocem filij Dei, & qui audierūt  
 vivent. Et ingressi sunt in sanctam civitatē. Puto qd  
 magis s̄t super am q̄ istam Hierusalem quam reli:  
 quit, quoniam caravit. y Clemens Alex. ait, Multa ca:  
 pona resurrexerūt, quiquidem in meliorem ordinem  
 translata sunt. Deniq̄ in sermone de Ascensu, Titulo  
 Huius, inquit. De his quicunq̄ dormierunt, non  
 nulli doctores in suis reliquerūt scriptis, qd̄ in illis  
 completa incerta sit resurrectio. fatentur, n. qd̄ vere  
 testes non essent, nisi eorū resurrectio vera esset, y anst  
 . S. Pedro quando sab labada de David, dixit. Sepul:  
 crum ei q̄ apud nos est, quasi non sit aus q̄ dicitur, ip:  
 se, aut corpus ei q̄ apud nos est, sed t̄m sepulcrum in  
 quo conditus fuerat. y de aquis dicitur habere et resus:  
 citado con los clemas sanctos, & si vacuum memari:  
 fuisse mausoleum. y la razon p̄ que se glo dezia, y era co:  
 sa conveniente, ut x̄ cui q̄ de litis sunt esse cum fi:  
 lio s̄oūm, haberet aliquos eiusdem sumanitatē q̄:  
 sortes in celo.